³ Cfr. I. Cor. 15, 12. seqq., et supra pag. 44, nota 4. — Mox vocat *resurrectionis* Vat. adiecit *Christi*.

⁴ Pro *immo* cod. C *sed*, edd. *ergo*. Paulo inferius pro *nec aliquis fuisse* cod. aa (L a secunda manu) *nec aliquis fuisse qui*.

⁵ August., III. de Consensu Evang. c. 24, n. 66: Nam et ipsum triduum, quo Dominus mortuus est et resurrexit, nisi isto loquendi modo, quo a parte totum diei solet [synecdoche], recte intelligi non potest etc.

⁶ Petr. Comestor, Histor. scholast. in Evang. c. 183. trium

Sanctorum de hac re opiniones inter se discordantes recenset: Hieronymi, qui Epist. 120. (alias 150.) ad Hebridiam, c. 3. scripsit: « Aut enim non recipimus Marci testimonium, quod in raris fertur Evangelis... aut hoc respondendum, quod uterque verum dixerit: Matthaeus, quando Dominus surrexit *vespere sabbati*, Marcus autem, quando eum viderit Maria Magdalene, id est mane prima sabbati ». — Ambrosii asserentis: « Non vespere die, sed *noctis vespere* » — et Augustini, qui, ut Comestor refert, « dixit [III. de Consensu Evang. c. 24, n. 65.], eum *diluculo* surrexisse, cui consentit auctoritas illa [Glossa scil. *ordinaria* in I. Mach. 3, 39, sumta ex Raban. in hunc loc., et a Rabano formata ex August. IV. Trin. c. 6, n. 10.], quae dicit, Dominum 40 horis fuisse mortuum et totidem diebus post moratum in terra ante ascensionem; quia horis 4 vespertinis parasceves et 36 duarum noctium et unius diei. Ecclesia quoque assentire videtur, quae matutinas laudes pro Christi resurrectione celebrat ».

⁷ Matth. 27, 45.

nario numero in se ducto, qui quidem numerus est primus numerus perfectus secundum arithmeticum¹.

Congruentia
2.

— Est et alia congruentia, quia in triginta sex horis sunt duae noctes et unus dies, ita quod salva est ibi proportio « simpli ad duplum », ut dicit Augustinus, in quo significatur, quod Christus una simpla sua vetustate abstulit duas nostras vetustates, quae quidem intelliguntur per duas noctes; et hanc rationem assignat Augustinus in libro de Trinitate². Haec eadem ratio assignatur super illud Lucae vigesimo quarto: *Oportuit Christum pati*; Glossa: « Merito una die et duabus noctibus in sepulcro iacuit, quia lucem, id est gratiam suae mortis, quae tantum in carne erat, tenebris nostrae duplae mortis, quae in carne et anima erant, opponit ». Et hoc ipsum dicit super illud ad Romanos sexto³: *Hoc scientes, quia vetus homo etc.*; Glossa: « Quievit in sepulcro uno die et duabus noctibus, quia nostram duplam vetustatem sua simpla consumpsit ».